




                                                                                     Приложение № 1  

                                                                                                                                к постановлению   администрации района 

                                                                                               от 20.07.2020 № 408-п 

 

 
 

 

 

 
Ресурсное обеспечение 

реализации  муниципальной Программы  

(тыс. рублей) 

N 

п/п 

Статус Наименование Программы, 

подпрограммы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

(ГРБС) 

(ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участник) 

Код бюджетной 

классификации 

           Объем бюджетных ассигнований 

ГРБС РзПр ЦСР 2019 

 год 

2020 

 год 

2021го

д 

2022 

год 

2023 

 год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12  

1. Муниципальная 

программа 

"Управление 

муниципальными 

финансами и 

муниципальным долгом 

муниципального 

образования 

Курманаевский район в 

2019-2024 годах" 

всего, в том числе: Х Х Х 88415,5 61516,3 51203,5 48782,8 51625,5 51625,5 

Финансовый отдел 

администрации 

Курманаевского 

района 

 

 

 

 

 

012 

 

 

 

 

 

 

 

 

Х Х 

 

 

 

 

 

 

 

 

78712,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

50305,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

41203,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

38782,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

40001,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

40001,9 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

МКУ «Центр 

бюджетного учета» 

 

 

 

 

012 

 

 

 

 

 

 

14206

00000 

 

 

 

 

9702,9 

 

 

 

 

 

11281,0 

 

 

 

 

 

10000,0 

 

10000,0 

 

11623,6 

 

 

 

 

 

 

11623,6 

 

2. Подпрограмма 1 "Создание 

организационных условий 

для составления и 

исполнения районного 

бюджета" 

всего,в том числе: Х Х 14100

00000 

18505 20926,0 17991,0 17991,0 18670,6 18670,6 

Финансовый отдел 

администрации 

Курманаевского 

района 

 

 

 

МКУ «Центр 

бюджетного учета» 

 

 

012 

 

 

 

 

 

 

 

012 

 

 

Х Х 

 

 

 

 

 

 

14101

70050 

8802,0 

 

 

 

 

 

 

9703,0 

 

 

 

 

 

 

 

9715,0 

 

 

 

 

 

 

11211,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7991,0 

 

 

 

 

 

 

10000,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

7991,0 

 

 

 

 

 

 

10000,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7047,0 

 

 

 

 

 

 

11623,6 

 

 

7047,0 

 

 

 

 

 

 

11623,6 

3. Основное 

мероприятие 1 

"Организация работы по 

составлению и исполнению 

районного бюджета" 

всего, в том числе:  012 

 

0000 

0000 

14101

00000 

 

18505 20926,0 17991,0 17991,0 18670,6 18670,6 

Финансовый отдел 012 0106 14101 8802,0 9715,0 7991,0 7991,0 7047,0 7047,0 



администрации 

Курманаевского 

района 

 

 

 МКУ «Центр 

бюджетного учета» 

 

 

 

 

 

012 

 

 

 

 

 

0113 

10020 

 

 

 

 

14101

70050 

 

 

 

 

 

9703,0 

 

 

 

 

 

11211,0 

 

 

 

 

 

10000,0 

 

 

 

 

 

10000,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11623,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11623,6 

4. Подпрограмма 2 "Повышение финансовой 

самостоятельности  

бюджетов сельских 

поселений" 

всего, в том числе: Х Х 14200

00000 

69347,1 40018,3 32640,5 30219,8 32440,9 32440,9 

Финансовый отдел 

администрации 

Курманаевского 

района 

012 

 

 

0000 

 

 

14200

00000 

 

 

 

69347,1 40018,3 

 

32640,5 

 

 

30219,8 

 

 

32440,9 32440,9 

5. Основное 

мероприятие 1 

" Обеспечение организации 

выполнения полномочий 

Оренбургской области по 

предоставлению дотаций 

бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

за счет средств областного 

бюджета" 

всего, в том числе: 000 000 14201

00000 

34988,0 35823,0 30842,0 28379,0 30691,0 30691,0 

Финансовый отдел 

администрации 

Курманаевского 

района 

012 1401 14201

80050 

34988,0 35823,0 30842,0 28379,0 30691,0 30691,0 

         

6. Основное 

мероприятие 2 

”Обеспечение организации 

выполнения полномочий 

Курманаевского района по 

всего, в том числе: 000 0000 14202

00000 

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Финансовый отдел 012 1401 14202 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 



предоставлению   дотации 

на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

бюджетов сельских 

поселений (районный 

бюджет)” 

администрации 

Курманаевского 

района 

60050 

         

7. Основное 

мероприятие 3 

“Обеспечение 

сбалансированности 

бюджетов сельских 

поселений  “ 

всего,  

в том числе:  

 

000 

 

0000 

 

14203

60060 

 

32605,2 

 

2400,0 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

0 

Финансовый отдел 

администрации 

Курманаевского 

района 

012 1402 14203

60060 

32605,2 2400,0 0 0 0 0 

8. Основное 

мероприятие 4 

"Обеспечение организации 

выполнения полномочий 

Оренбургской области по 

расчету и предоставлению 

дотаций бюджетам 

сельских поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности за счет 

средств областного 

бюджета» 

всего, в том числе: 000 0000 14204

00000 

35,0 36,0 

 

 

31,0 

 

 

28,0 

 

 

31,0 

 

 

31,0 

Финансовый отдел 

администрации 

Курманаевского 

района 

012 0106 14204

80957 

35,0 36,0 31,0 28,0 31,0  31,0 

9. Основное 

мероприятие 5 

«Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, где 

всего, в том числе: 000 0000 14205

00000 

1618,9 1659,3 1667,5 1712,8 1618,9 1618,9 

Финансовый отдел 012 0203 14205 1618,9 1659,3 1667,5 1712,8 1618,9 1618,9 



отсутствуют военные 

комиссариаты» 

администрации 

Курманаевского 

района 

51180 

          

10. Подпрограмма 4 «Организация и 

осуществление внутреннего 

муниципального 

финансового контроля в 

финансово-бюджетной 

сфере и сфере закупок" 

всего, в том числе: Х Х 14401

10020 

563,4 

 

 

 

 

572,0 

 

 

 

 

 

572,0 

 

 

 

 

572,0 

 

 

 

 

514,0 

 

 

 

 

514,0 

11. Основное 

мероприятие 1 

«Организация и 

осуществление внутреннего 

муниципального 

финансового контроля в 

финансово-бюджетной 

сфере за соблюдением 

бюджетного 

законодательства, иных 

нормативных правовых 

Финансовый отдел 

администрации 

Курманаевского 

района 

012 

 

 

0106 

 

 

14401

10020 

563,4 572,0 

 

 

572,0 

 

 

572,0 

 

 

514,0 

 

 

514,0 

          

         

         



актов, регулирующих 

бюджетные 

правоотношения, а также 

контроля в сфере закупок 

для обеспечения 

муниципальных нужд 

Курманаевского района» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                        Приложение № 2 

                                                                                                                                  к постановлению  администрации района 

                                                                                                 от 20.07.2020 № 408-п 

 

 

  
 

 
 

Ресурсное обеспечение 

реализации  муниципальной Программы за счет средств районного бюджета и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию муниципальной 

программы средств областного и федерального бюджетов 

 

 

 

 

(тыс. рублей) 

N 

п/п 

Статус Наименование Программы, 

подпрограммы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Источник 

финансирования 

Оценка  расходов  

2019 

 год 

2020 

 год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

 год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Муниципальная 

программа 

"Управление 

муниципальными финансами 

и муниципальным долгом 

муниципального образования  

Курманаевский район в 2019-

2024 годах" 

всего, в том числе: 88415,5 61516,3 51203,5 48782,8 51625,5 51625,5 

районный бюджет 51773,6 23998,0 18663,0 18663,0 19284,6 19284,6 

областной бюджет 35023,0 35859,0 30873,0 28407,0 30722,0 30722,0 

федеральный бюджет 1618,9 1659,3 1667,5 1712,8 1618,9 1618,9 

2. Подпрограмма 1 "Создание организационных всего, в том числе: 18505,0 20926,0 17991,0 17991,0 18670,6 18670,6 



условий для составления и 

исполнения районного 

бюджета" 

районный 

бюджет 

18505,0 20926,0 17991,0 17991,0 18670,6 18670,6 

областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

3. Основное 

мероприятие 1 

"Организация работы по 

составлению и исполнению 

районного бюджета" 

всего, в том числе: 18505,0 20926,0 17991,0 17991,0 18670,6 18670,6 

 районный бюджет 18505,0 20926,0 17991,0 

 

17991,0 18670,6 18670,6 

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

4. Подпрограмма 2 «Повышение финансовой 

самостоятельности бюджетов 

сельских поселений» 

всего, в том числе: 69347,1 40018,3 32640,5 30219,8 32440,9 32440,9 

районный 

бюджет  

32705,2 2500,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

областной 

бюджет  

35023,0 35859,0 30873,0 28407,0 30722,0 30722,0 

федеральный бюджет 1618,9 1659,3 1667,5 1712,8 1618,9 1618,9 

5. Основное 

мероприятие 1 

 «Обеспечение организации 

выполнения полномочий  

Оренбургской области по 

предоставлению дотаций 

бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности за 

счет средств областного 

бюджета» 

всего, в том числе: 34988,0 35823,0 30842,0 28379,0 30691,0 30691,0 

областной бюджет 34988,0 35823,0 30842,0 28379,0 30691,0 30691,0 

федеральный бюджет 

 

 

 

районный бюджет 

0 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

0 



 

6. Основное 

мероприятие 2 

 «Обеспечение организации 

выполнения полномочий 

Курманаевского района  по 

предоставлению дотации на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности бюджетам 

сельских поселений 

(районный бюджет)» 

всего, в том числе: 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

 районный бюджет 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

7. Основное 

мероприятие 3 

 «Обеспечение 

сбалансированности 

бюджетов сельских 

поселений»  

всего, в том числе: 32605,2 2400,0 0 0 0 0 

районный бюджет  32605,2 2400,0 0 0 0 0 

областной бюджет  0 0 0 0 0 0 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

8. Основное 

мероприятие 4 

«Обеспечение организации 

выполнения полномочий 

Оренбургской области по 

расчету и предоставлению 

дотаций бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности за 

счет средств областного 

бюджета» 

всего, в том числе: 35,0 36,0 31,0 28,0 31,0 31,0 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 35,0 36,0 31,0 28,0 31,0 31,0 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 



       

9. Основное 

мероприятие 5 

«Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты» 

всего, в том числе: 1618,9 1659,3 1667,5 1712,8 1618,9 1618,9 

 районный бюджет 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

федеральный бюджет 1618,9 1659,3 1667,5 1712,8 1618,9 1618,9 

10. Подпрограмма 4 «Организация и 

осуществление внутреннего 

муниципального финансового 

контроля в финансово-

бюджетной сфере и сфере 

закупок» 

всего, в том числе: 563,4 

 

572,0 572,0 572,0 514,0 514,0 

районный бюджет 563,4 572,0 572,0 

 

572,0 514,0 514,0 

 

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

11. Основное 

мероприятие 1 

«Организация и 

осуществление внутреннего 

муниципального финансового 

контроля в финансово-

бюджетной сфере за 

всего, в том числе: 563,4 572,0 572,0 572,0 514,0 514,0 

районный бюджет 563,4 572,0 572,0 572,0 514,0 514,0 

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

соблюдением бюджетного 

законодательства, иных 

нормативных правовых актов, 

регулирующих бюджетные 

правоотношения, а также 

контроля в сфере закупок для 

обеспечения муниципальных 

нужд Курманаевского 

района»   

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 


